ЖИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

07.11.2019                                                                                                    № 21
с.Жилино

О внесении изменений в решение Жилинского сельского Совета депутатов

от 15.02.2013 № 2 «О Положении о постоянных комиссиях

Жилинского сельского Совета депутатов
 Первомайского района Алтайского края».
В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования Жилинский сельсовет, Жилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Жилинского сельского Совета депутатов Первомайского района Алтайского края от 15.02.2013 № 2 «О Положении о постоянных комиссиях Жилинского сельского Совета депутатов Первомайского района Алтайского края» следующие изменения:
Статью 6. Вопросы ведения постоянных комиссий

изложить в следующей редакции:

1. К вопросам ведения Мандатной комиссии относится:

1) разрабатывает проекты правовых актов Света депутатов по вопросам, относящимся к сфере деятельности постоянной комиссии;

2) рассмотрение решений сельских представительных органов и информаций о вступлении в должность главы сельсовета и внесение предложений о признании (непризнании) полномочий депутатов и правомочности  Совета депутатов ;

3) рассмотрение вопросов о досрочном прекращении полномочий депутатов;

4) рассмотрение случаев нарушения депутатами правил депутатской этики;

5) рассмотрение ходатайств и внесение предложений в Совет депутатов о награждении Почетной грамотой и Благодарностью Совета депутатов;

6) рассмотрение документов, представляемых в Совет депутатов депутатской группой или объединением для регистрации в соответствии с Регламентом.

Мандатная комиссия рассматривает иные вопросы в соответствии со своей компетенцией и действующим законодательством.

«7) рассмотрение вопросов, связанных с представлением депутатами сведений  о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

8) рассмотрение вопросов, связанных с предотвращением и урегулированием конфликта интересов при осуществлении депутатами своих полномочий.».

2. К вопросам ведения постоянной комиссии, занимающейся  бюджетом, налогами и финансами относится:

1) разработка проектов правовых актов Совета  депутатов по вопросам, относящимся к сфере деятельности постоянной комиссии;

2) предварительное рассмотрение проектов бюджета поселения и внесение в него изменений, отчета об исполнении бюджета поселения, дает по ним свои заключения;

3) подготовка предложений по устранению нарушений и совершенствованию бюджетного процесса;

4) разработка предложений по использованию внутренних резервов и дополнительных источников пополнения бюджета поселения;

5) участие в рассмотрении и обсуждении вопросов кредитной политики;

6) рассмотрение вопросов установления льгот по налогам отдельным категориям налогоплательщиков;

7) дача рекомендаций по проектам решений, устанавливающих налоги и сборы, вносимых в Совет депутатов по инициативе главы сельсовета;

8) рассмотрение вопросов финансирования муниципальных целевых программ.

Постоянная комиссия по вопросам бюджета и финансов рассматривает иные вопросы в соответствии со своей компетенцией и действующим законодательством.

3. К введению постоянной комиссии, занимающейся вопросами собственности, природопользования, земельных отношений и агропромышленного комплекса относится:

1) разработка проектов правовых актов Совета депутатов по вопросам, относящимся к сфере деятельности постоянной комиссии;

2) предварительное рассмотрение планов и программ развития поселения, отчетов об их исполнении;

3) рассмотрение вопросов, связанных с определением порядка и условий приватизации муниципального имущества, принятием решений о приватизации муниципального имущества, о сделках с ним;

4) участие в разработке инвестиционной программы организаций коммунального комплекса и установлении надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

5) участие в разработке тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;

6) вопросы развития малого и среднего предпринимательства;

7) торговое и бытовое обслуживание населения;

8) общественное питание и связь;

9) рассмотрение вопросов, связанных с установлением порядка размещения заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

10)  использования земель, находящихся в муниципальной собственности.

 Постоянная комиссия по вопросам собственности, природопользования, земельных  отношений и агропромышленного комплекса рассматривает иные вопросы в соответствии со своей компетенцией и действующим законодательством.

4. К ведению постоянной комиссии, занимающейся вопросами местного самоуправления и социальной политики относится рассмотрение вопросов в области:

1) образования;

2) молодежной политики;

3) культуры, музейного и библиотечного дела;

4) трудовых отношений, охраны труда и занятости населения;

5) физической культуры, спорта и туризма;

6) охраны здоровья населения;

7) профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защиты прав детей;

8) поддержки молодых семей;

9) архивного дела;

10) социальной поддержки населения;

11) воспитания и нравственности;

12) разработки проектов правовых актов Совета депутатов по вопросам, относящимся к сфере деятельности постоянной комиссии.

 Постоянная комиссия по вопросам социальной политики рассматривает иные вопросы в соответствии со своей компетенцией и действующим законодательством.

5. Количество депутатских комиссий и их названия  утверждаются на первой организационной сессии, при утверждении структуры Совета депутатов.

2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации сельсовета и информационных стендах в селах Новокопылово и Новочесноковка.

3.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов (А.В.Брюханов).
Глава сельсовета   П.А.Роккель